1

平成 24年度

（財）日本体操協会 第 4回理事会 議事録

1.日 時  平成 25年 3月 17日（日）16時 00分～16時 40分

2.場 所  東京プリンスホテル「末広」

3.出席者  （理事）＜委任状出席含＞
          二木会長、塚原副会長、監物副会長、関田副会長、小竹副会長

          渡辺専務理事、荒井常務、荒木常務、石﨑常務、遠藤常務、佐久間

          常務、立花常務、張西常務、堀常務、山﨑常務、加藤理事、加納理

          事、具志堅理事、竹内理事、竹田理事、田坂理事、谷原理事、徳山

          理事、永田理事、三輪理事、森末理事、吉川理事、渡邉一郎理事

          渡辺栄一理事                     （29名）
（監事）小張監事、鶴見監事、山田監事             （3名）

4.資料の確認
       事前資料として、平成 24年度「第 4回理事会」事前資料・次第、
       当日資料として、平成 25年度役員会日程表（案）

5.権限審査  寄付行為第 4 章第 27 条の定足数の 20 名を超えているので会議は適法に成
立した。

6.議長就任  寄付行為第 4章第 17条の定めるところにより、二木会長が議長に就任した。

7.会長挨拶  一部の理事、監事の皆様におかれましては、午前中より長時間にわたる会議
となり、誠にお疲れ様でした。

       先ほどの評議員会でのご意見を参考に、本理事会にて平成 24年度の活動内
容並びに平成 25年度予算、その他の議案を決議して参りたいと存じます。

       皆様のご協力をお願い申し上げ、ご挨拶とさせていただきます。

7.議事録署名人
       議長は議場に諮り、議事録署名人として議長並びに渡辺専務理事、竹田理

事の 3名を決定した。

2

8.審議事項
 第 1号議案「評議員会 議案内容の承認」（専務理事）寄付行為第 2章第 4条関連事項
       議長は、評議員会の場で意見交換がなされているとして、再度意見・質問

の有無を確認して議場に諮り承認・可決した。

第 2号議案「新公益法人改革に対する規程について」（総務委員会）寄付行為第 2章第 3
条関連事項

       議長の指名により、遠藤委員長は資料に添って説明し承認を求めた。

       議長は、遠藤委員長の説明に対し意見・質問の有無を確認し、議場に諮り

承認・可決した。

第 3号議案「その他」
       特になし

9.閉会    議長は議場に審議事項、その他の全部の終了を確認して、16時 40分閉会を
宣した。

平成 25年 3月 17日

                   議事録署名人  二木 英徳

議事録署名人  渡辺 守成

議事録署名人  竹田 幸夫